Weinpramierungen 2021

Die Resultate der Pramierungen werden laufend aktualisiert.

Staatsweine 2021 - website

Die Kurung der ,,Staatsweine 2021 fand am 15. Juni im Ebenrain statt.

Riesling-Sylvaner Muttenz
Tschapperli Pinot Gris
Blauburgunder

Pinot Noir Barrique

2020

2019

2018

2018

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

Weingut Jauslin, Muttenz
Tschapperli Weine GmbH
Wiedmer Weinbau, Sissach

Rebbauverein Muttenz, Muttenz

Le Mondial des Pinots 2021 — website

Der einzige internationale Weinwettbewerb, der ausschliesslich den Weinen der Pinot-Familie

gewidmet ist.

**Baselbieter Pinot Noir
Barrique Pinot Noir

Tschapperli Pinot Noir Hommage
Tschapperli Pinot Noir Auslese

Tschapperli Blanc de Naoir,
Vin Mousseux extra Brut

Hohle Gasse Grand Cru Muttenz

Pinot Gris Muttenz

2018

2018

2019

2019

2016

2018

2020

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

**G@rosses Gold fiir den zweitbesten Pinot Noir der Pramierung

Silber

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Tschapperli Weine GmbH

Tschapperli Weine GmbH

Tschapperli Weine GmbH

Weingut Jauslin, Muttenz

Weingut Jauslin, Muttenz

Cuvée d'Or Rouge

La Tour Pinot Noir Muttenz

Rosé de Pinot noir Muttenz

Maispracher Federweiss

2018 AOC Basel-Landschaft

2019 AOC Basel-Landschaft

2020 AOC Basel-Landschaft

2020 AOC Basel-Landschaft

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Weingut Jauslin, Muttenz

Weingut Jauslin, Muttenz

Weinkellerei Coop, Pratteln


https://weinregion-basel-solothurn.ch/2021/06/11/staatswein-kuerung-2021/
https://www.mondial-des-pinots.com/de/#palmares

EXPOVINA 2021 - Int. Weinpramierung (Zurich) - website

Einzige umfassende Qualitatspriifung des Angebots auf dem Schweizer Weinmarkt mit mehr als 2000

Weinen aus Produktion und Handel.

Maispracher Riesling-Sylvaner

Silber

2020 AOC Basel-Landschaft

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Maispracher Pinot Noir
Federweisser

Eulenwein

Rosé de Pinot Noir Muttenz
Bacchus Muttenz
Riesling-Silvaner Muttenz

Pinot Gris Muttenz

Hohle Gasse Pinot Noir

La Tour Pinot Muttenz

Baselbieter Kerner

Baselbieter Blanc de Noirs

Baselbieter Pinot Noir Rosé

Baselbieter Riesling-Sylvaner

Baselbieter Sauvignon Blanc

Rosé de Pinot Noir

Blanc de Noirs

Gutedel

2020

2018

2020

2020

2020

2020

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2019

2020

2020

2020

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

Coop Genossenschaft, Basel

Walter Graf, Breitenbach
Weingut Jauslin, Muttenz
Weingut Jauslin, Muttenz
Weingut Jauslin, Muttenz

Weingut Jauslin, Muttenz

Weingut Jauslin, Muttenz

Weingut Jauslin, Muttenz

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Rebbauverein, Muttenz

Rebbauverein, Muttenz

Rebbauverein, Muttenz


https://www.expovina.ch/weinpraemierung

Grand prix du Vin Suisse 2021 - website

Der Grand Prix du Vin Suisse, der von VINEA und der Zeitschrift VINUM organisiert wird, ist die
Referenzpramierung fiir Schweizer Weine. Jahrlich reichen mehr als 550 Produzenten an die 3000

Weine ein, die von 170 erfahrenen Degustatoren bewertet werden.

Zweigelt Cuvée 2019 AOC Basel-Landschaft Hausler & Schaffner, Muttenz
Rosé de Pinot Noir Muttenz 2020 AOC Basel-Landschaft Weingut Jauslin, Muttenz
Pinot Gris Muttenz 2020 AOC Basel-Landschaft Weingut Jauslin, Muttenz
Silber

Baselbieter Sauvignon blanc 2020 AOC Basel-Landschaft Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Cuvée d’Or Blanche 2020 Vvdp Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Baselbieter Sauvignon blanc 2020 AOC Basel-Landschaft Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Sauvignon Blanc Muttenz 2020 AOC Basel-Landschaft Weingut Jauslin, Muttenz

Decanter World Wine Awards 2021 — website

An dieser Pramierung nahm nur die Firma Siebe Dupf, Liestal teil.

Silber

Baselbieter Kerner
Baselbieter Sauvignon Blanc

Pinot Noir Barrique

Bronze

2020

2019

2018

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Pi Not Noir

Baselbieter Riesling-Sylvaner
Baselbieter Pinot Noir Rosé
Baselbieter Pinot Noir Barrique

Cuvée d'Or R-S, Kerner, Gutedel

Syydebandel Pinot Noir Barrique

2019

2020

2020

2019

2020

2018

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

VdP

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal

Verein Syydebandel
Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal


https://www.vinea.ch/de/grand-prix-du-vin-suisse/
https://www.decanter.com/decanter-awards/

La Sélection 2021 Weinmesse Basel — website

Nach 2 Jahren Unterbruch wurde die Pramierung im letzten Jahr von privater Seite neu
lanciert. Sie fand in diesem Jahr am Freitag/Samstag 27./28. August statt.

Sauvignon Blanc

2020

AOC Basel-Landschaft

Weingut Jauslin, Muttenz

Pinot Noir Sonnenrain
Riesling-Silvaner Muttenz
Hohle Gasse

Tschapperli Hommage

Silber

2018

2020

2019

2019

AOC Solothurn

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

Witterswiler Winzer, Witterswil
Weingut Jauslin, Muttenz
Weingut Jauslin, Muttenz

Tschapperliweine GmbH, Aesch

Cuvée d'Or blanc
Pinot Gris

Tschapperli Strohwein

2020

2020

2018

VDP

AOC Basel-Landschaft

AOC Basel-Landschaft

Siebe Dupf Kellerei AG, Liestal
Tschapperliweine GmbH, Aesch

Tschapperliweine GmbH, Aesch

Organic Wine Award 2021 - Biowein - website

Herbstausgabe des Wettbewerbs: 304 Bioweine aus 19 Landern. Es wurden 26 Bioweine mit GroRes

Gold ausgezeichnet, 155 mit Gold und 110 mit Silber. 12 Weine erhielten eine Empfehlung.

Cabernet Cortis Muttenz

Pinot Cuvée Muttenz

Silber

2019 AOC Basel-Landschaft BIO Stocker Weine AG, Muttenz

2019 AOC Basel-Landschaft BIO Stocker Weine AG, Muttenz

Pinot Cuvée Muttenz

2019 AOC Basel-Landschaft BIO

Stocker Weine AG, Muttenz


https://www.laselection.ch/de
https://winesystem.de/de/organic-wine-award/results/autumn/

